
PRIMĂRIA MUNICIPIULUI CHIŞINĂU 
 

DISPOZIŢIE 
Nr.   675-d                                                 din  08.10.2008 
 
Cu privire la redistribuirea   
alocaţiilor bugetare 
 
Având în vedere nota informativă a Direcţiei construcţii capitale 
nr.02.05-2601din 19.09.2008 despre necesitatea finanţării executării 
în anul 2006 a lucrărilor de reparaţie a apeductului în comuna 
Ciorescu, în temeiul art. 2 9 alin. l lit. a) şi lit. f), art. 32 alin. l din 
Legea Republicii Moldova nr. 436- X V l din 28.12.2006 „Privind 
administraţia publică locală", pct.19 din decizia Consiliului municipal 
Chişinău nr. 13/1 din 27.12.2007 „Cu privire la stabilirea bugetului 
municipiului Chişinău şi aprobarea bugetului municipal pe anul 
2008", primarul general al municipiului Chişinău DISPUNE: 
 

1. Se permite Direcţiei construcţii capitale să redistribuie 
alocaţiile aprobate în bugetul municipal Chişinău pe anul 
2008, conform anexei. 

2. Direcţia   construcţii    capitale (dl Vasile Panfil) va   
opera modificările necesare în planurile de finanţare a 
lucrărilor la obiectivele indicate în anexă. 

3. La eventuala rectificare a bugetului municipal Chişinău pe 
anul 2008, Direcţia     construcţii     capitale   (dl   Vasile   
Panfil),   Direcţia   generală   finanţe (dna Măria Cărăuş) 
vor înainta propuneri Consiliului municipal Chişinău 
referitor la operarea modificărilor de rigoare în Programul 
municipal privind repartizarea alocaţiilor  bugetare, 
destinate pentru finanţarea investiţiilor capitale şi 
reparaţiilor. 
aprobat prin decizia Consiliului municipal Chişinău nr.5/1 
din 20.03.2008. 

4. Controlul îndeplinirii prevederilor prezentei dispoziţii mi-l 
asum. 

 
 

PRIMAR GENERAL  
Dorin Chirtoacă 

 

 



Anexă la dispoziţia  
primarului general  

al municipiului Chişinău  
 

REDISTRIBUIREA 
alocaţiilor aprobate în bugetul municipal Chişinău pe anul 2008 

 
 

           
 
 

 
 

SECRETAR    

Valeriu Didencu 
 
 
 

  

Nr. 
d/O  

Codul  Denumirea obiectivelor   (mii lei)  

1  1  3  4  

  
Domeniul    „Construcţia locativă şi gospodăria 
comunală"  0  

1  2324  

Construcţia apeductului pe str. Bujorilor, str. 
Busuiocului, str-la Busuiocului din oraşul Codru  
 
 -181,3  

T  0448  Reparaţia apeductului din comuna Ciorescu  + 181,3  

 


